ПРОТОКОЛ № 132

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «10» ноября 2022 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.

2. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о градостроительной

деятельности.

3. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в связи с

неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных

обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям.

4. Об избрании члена Контрольной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ГРУПП» (ОГРН 1175053002156, ИНН

5012093746),

Общество с ограниченной ответственностью «Берендеево Царство» (ОГРН 1115043004867, ИНН

5077025906),

Общество с ограниченной ответственностью «Эко Строй Град» (ОГРН 1135018003780, ИНН

5018156946),

Общество с ограниченной ответственностью «Астерра» (ОГРН 1115001006086, ИНН 5001083009),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ГРУПП» (ОГРН 1175053002156, ИНН

5012093746)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Берендеево Царство» (ОГРН 1115043004867, ИНН

5077025906)  в связи с исключением права выполнения работ по строительству, реконструкции (в том

числе сносу объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),

капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Эко Строй Град» (ОГРН 1135018003780, ИНН

5018156946)  в связи со сменой местонахождения и контактной информации согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Астерра» (ОГРН 1115001006086, ИНН 5001083009)  в

связи со сменой единоличного исполнительного органа и сменой местонахождения согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в

соответствии с  п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых  СРО АС МРСА к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение

одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о

градостроительной деятельности»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну которая в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений

в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований

законодательства РФ о градостроительной деятельности, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам»,  исключить  из членов

СРО АС МРСА следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДоМос СК» (ОГРН 1175029001586, ИНН

5018188070),

2. Общество с ограниченной ответственностью «СВ» (ОГРН 1155074006273, ИНН 5036151394).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде

неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований

законодательства РФ о градостроительной деятельности,  исключить  из членов СРО АС МРСА:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДоМос СК» (ОГРН 1175029001586, ИНН

5018188070),

2. Общество с ограниченной ответственностью «СВ» (ОГРН 1155074006273, ИНН 5036151394).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в

соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к

своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока

оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного

года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3

Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам»,  исключить  из членов СРО АС МРСА

следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС ГРУПП» (ОГРН 1185074014290, ИНН

5036173895).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА:

Общество с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС ГРУПП» (ОГРН 1185074014290, ИНН

5036173895).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члена Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ: Члена правления Францеву Елену Юрьевну, которая предложила избрать в члены

Контрольной комиссии Абрамову Елизавету Александровну с 11 ноября 2022 года сроком на 2 (два) года.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение избрать в члены Контрольной комиссии Абрамову

Елизавету Александровну с 11 ноября 2022 года сроком на 2 (два) года.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)